

Kelewis, Karaliaucziuje  
tas Utarninką išdūdamas,  
kaštoj, ant bile tokio Busto  
apšeliūtas, su Būspinin-  
geis ant Bertainio Metū  
5 Sgr.

# Kelewis

Upsakimū Štatimai i Ke-  
lewi kaštoj po 2 Sgr. už  
kožną, smulkeis Raštais  
išdrukawotą Gilę. Gro-  
matas reit hen atrašyti:  
**Border-Rossgarten**  
№ 5.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniškams Žinės parnešas.

№ 20.

Karaliaucziuje, 19. Meiži.

1874.

### 1. Sekminiū Šventėje.

Evang. Jono 14, 23—31. Grom. Rus. Ap. 2, 1—13.

### 2. Sekminiū Šventėje.

Evang. Jono 3, 16—21. Grom. Rus. Ap. 10, 42—48.

### 3. Sekminiū Šventėje.

Evang. Jono 10, 1—11. Grom. Rus. Ap. 8, 14—17  
arba 2, 29—36.

### Sekminiū Žegnone.

„Aš turiu jums dar daug sakyti, bet dabar tai  
pafelti ne galite, bet kada ana, Tiesos Dvasė ateis,  
ta žves jus i wišą Tiesą.“ Jono 16, 12. 13. —

„Kurs manę myl; tas mano Žodi laikys ir mano  
Tėwas ji mylės, ir mes prie jo ateisim ir Gyvenimą  
prie jo pasidarysim.“ Jono 14, 23. — „Bet Pa-  
linksmintojis, Dvasė šventoji, kurią Tėwas atsius mano  
Wardan, tas jus wislab išmokis ir jums primis wislab,  
ką aš jums sakiau. Pakajū aš jums paliekmi, sawo  
Pakajū aš jums dūmi.“ Jono 16, 26. 27. — „Ta  
pati Dvasė dūda Liudymą musū Dwasėi, mus Diewo  
Waikus ēsanczius.“ Rym. 8, 16. — „Jr Sekminiū  
Dienai iššipildzius buwo wišī wienširdziey podraug  
(bestimelsdami ir prašydami). Jr umay radosi Uzimas  
nū Dangaus kaip tokio didžio Wejo. Jr prie jū Die-  
žuwjei regimi buwo persfolti kaip Ugniės Liepsnos; ir  
wišī pilni pastojo šventosės Dwasės ir pradėjo kalbēt  
kitais Diežuwjeis“ — ir wišī Susibėgustieje girdejo jūs  
sawo „Diežuwjeis didžiūsius Diewo Darbus kalban-  
czius.“ Rus. Ap. 2, 1—11.

Štayı Sekminiū brangusis Nusidawimas, Išlieji-  
mas šventosės Dwasės! Dgi ir štayı, kaip per šwen-  
taję Dwasę i Žmogaus Szirdi pareit Meile Diewo ir  
Žywenimas dangiškojo Tėwo bey jo amžinojo Su-  
naus, o šū tūm podraug ir Szwieša ir Tiesā ir Pa-  
kajus ir Palinksminojimas ir Šyla ir Stiprybe. Be  
šventosės Dwasės Žmogus ne gal ney Diewo Žodi  
pafelti ney išmanyti. Ta jam tą tur i Szirdi  
išpausit ir išguldyti ir jam tą, kur jis to privalo, ar  
ant Rowos prieš Šwieta, Welnią ir prieš sawo paties

Kuną pridūti ir jam tą lyg fokė Kardą šū dwiem Aš-  
menim i Ranką idėti. Arba šwentoji Dwasė tur  
miegantiji Griekininką pabudinti, paklydusiji sugrazinti,  
perdrausiji išgandinti ir ji ant Priswertimo priversti,  
ale smutnaji ir nusiminusiji palinksminti, idant jis ne  
kaiy nors Metifėjime prazutu. Dgi šwentoji Dwasė  
tur ir Kristaus Tikincziamjam Szirdyje palinksmino-  
jantiji Liudymą dūti, kad jis tikray Diewo Rudikis  
ēšas, ale ne tik per fokė išganytingą Szirdies Paju-  
timą, kursai beweif ir wēl gal apširamšinti ir sunykti,  
bet per uždęgtąję Meilę Diewopi, per Pašimalonešimą  
Diewo Žodžio, per wierną ir šylingą Rowojimą prieš  
wišą Griekū Bjaurybę sawo paties Szirdyje ir per  
Ištrwojimą iki Galo bey per išganytingą Ištrwojimą  
iš šio Šwieta Wargū i amžinūsius ir išganytingūsius  
Dangaus Gywenimas. Tai Sekminiū brangioji Do-  
wana; tai Sekminiū dangiškoji Žegnone.

Dgi ar ir žinai, kaip tu to Škarbo gali dalywas  
pastoti? Tu turi tōs Šerybės širdingay geidauti ir  
prašyti, kaip Pono Žėsaus Mokitiniei tōs geidawę ir  
podraugę susirinkę budami praše ir ne paliutinay  
meldēsi. Jey tu tikray ir n'atleizdams šwentosės  
Dwasės prašysi, tay tu ję ir gauši, npacziet kad tu  
sawo paties Dwasę pergaleši ir iš sawo Szirdies iš-  
waryši arba ir ję nors suwaldydams ję po Waldzia  
šwentosės Dwasės padūsi. Szeip šwentoji Dwasė  
tawyje ne gal pašliktinay gywenti. Nēs tik: „ku-  
rius Diewo Dwasė waldo, tie yra Diewo Waikai“. Rym. 8, 14. Taygi ne praleiskim Sekminiū Žegnonės  
ir Malonės pilnaji Sziesą ne wartota! Amen.

### Kad Pons Diewas Rašliū Aprupintojis ir Siratėliū Tėws yra,

mes rods Wišī žiaoni ir apie tai jau tantien girdeiti  
bey patirti gamom, ale silpnoji, smutnybės bey Tuz-  
bōs pilnoji Žmogaus Szirdis toktai dar wis ne nor  
pilnay tikėti. Ant Padriuntinimo musū Tikėjimo t'ēše  
ir sekantys Nusidawims papasakotas.

mes rods Wišī žiaoni ir apie tai jau tantien girdeiti  
bey patirti gamom, ale silpnoji, smutnybės bey Tuz-  
bōs pilnoji Žmogaus Szirdis toktai dar wis ne nor  
pilnay tikėti. Ant Padriuntinimo musū Tikėjimo t'ēše  
ir sekantys Nusidawims papasakotas.

Garbingis Kunigs nekuriame Miestelyje musū Pumarium Provincos gulejo aut sawo Smertiēs Patalo. Jisai, kurs kitus ramdyti ir ant tikrojo Tikėjimo būdinti išmane, rods ne nufimines anam Gywaszczui priešais ējo; jo Dufia berods Pakajaus turėjo, ale tacziau dar tikt ir kelintoji tamsi Debesis pro Szali bēgdama sawo Szepeliumi jo Dwase apdenge. Nēja jis turėjo pentis užaugustus ir keturis mažus Rudikius bey serganczią Paczią palikti, ant kuriōs šilpnūjų Pecziū jis wisą Užauginimo Naštą dabar uždėti reikėjo. Jū swietiskasis Aprupintojis pasimire, o iš Atiū Paliktūjų prie jo Grabo daug Ašarū tekėjo. Taip palikto Našlė su Pulkeliu sawo Rudikiū be stowinti, ale Rožnas, kurs i ję pažirėjo, turėjo suprašti, kad ji tą wienfantiskąję sunkęję Kelonę per ši Swietą ne ilgay keliausenti. O taip ir nusidawę: ne po Ilgo ir ji tape parwadinta. Po dešimt Mēnesiū jōs Sawiskieji jau wēl prie šwiežaus Grabo stowėjo, o biedniejie Rudikieji powisam Siratomis pastoję, ale tikt ne wisiskay praštoti buwo. Jie dar senaję Mamuzę, regis Motynōs Motyną, Grosute wadinamąję, palaiķę buwo, o ta, kiet tikt su pastujeje sawo Sylā istengdama, už Prifawojimą bey Užauginimą paliktūjų Waikū pasiprocewojo ir rupinos prie jūjų Gimdytojų Weilę išpildyti.

Szis dwigubasis Pasimirimas tofart nusidawę, kaip musū Prusijei swarbus minētini Gziesai išauķę buwo. Ans rods triumfasis bet taip labay palaimingas Kars prieš Džreiki Mete 1866 buwo pašilowęs, karžygiškasis Waiskas pargryžo ir šlowingasēs Straukimo Szwentēs šwente, Staisymis bey Patwirtinimis Sziaurwofietijōs Draugytēs užpeczwietyo Bradzia didesnioiōs Wofietijōs Wiensbēs. Tofart Szirdys, kaip žinoma, Wofietijoj diden perširtos pasirode; wienos Džreikiui, kitos Prusijei priškreipe. Prie tūjų, kurie su musū Tawiskle iš Wieno ējo, priklause ir Apgywentojei didžiojo walnojo Kupczystēs Miesto Hamburg. Tame Mieste toczies gyweno ne furi Famylije, ne didele, bet tikt iš Wyro bey jo Moters pasidaranti, kuriōs Szirdis už apturētūsus Laimėjimus Diewui wiernay dekwajojo ir Weilęj prieš ižeistūsus degte dege. Todu žmogudu ne kaip didysis Pulkas wien Dekawimais, Gzejnawojimais, Pasilinkšminojimais, bet prie Šžganytojo prišilaidydamu, o Weilę bey Sylā jo Kryžiaus patyrusiu budamu, sawo Weilę gerais Darbais išrodyti meilyjo. Szis garbingasis Wyrs iš Hamburgio parafę i Prusije nekuriame su jomi susiprietelawusiam Kunigui Gromatą, kuriōj jis istare, kad jis sawo paties Rudikiū ne turēdams apšimēs esās, paliktūsus Rudikius kofio norys, Kare pūlusio prusiskio Aficiero kaip sawūsus priimti ir užauginti ir melde Kunigą, kad jis apie tokius patyrēs jam žinia dātu. Ale kadangi šis ham-

burgiškasis Pons Gromatoj dar išiderejēs buwo, tad tikt du Rudikiū, kas-žin kofiu, ir kaip senu jūdu galincziū buti, tay Kunigs, kaczieig gana tardawoję Prieteliaus Norą išpildyti ir tokiū Rudikeliū surasti nē galejo.

Ale wienoj Dienoj, kaip iš Hamburgio antroj Gromatą nū ano Prieteliaus parbėguš buwo, o Kunig ję skate, tay kone wienu Kartu parėjo ir iš ano prifawojimo Mariskiojo Miestelio Gromatele su žinia apie Pasimirimą ands pažyrtamosiōs su jomi taipjau Prietelystę buwušōs Kunigēnes. Tas Susitropyjimas tū dwiej Gromatū jam lyg kofia Rodykle iš Dangaus pasirode. Todel jis sawo Prieteliui i Hamburgi tūjaus tawirafę. Aficierū Waikū, tokiū kaip Prietelis jēštojōs rods n'ēsant galima rasti, tacziau kad jis powisam Siratomis pastojusiu nekuriō Kunigū Rudikiū Norą priimti norėtu, tay jo Darbs, kad ir ne wisoj Tawisklę pažyrtamū bey pagirtu pastojēs, juk prie Wiešpaties musū Diewo ta pati aukštą Gelawimą turėtu.

Weik po to parbėgo iš Hamburgio meilingas Aficieris filiepinas ant šito Našto: Prietelis pagal Kunigū Rofawimą bey Prifalbėjimą Norą turys mažesnojū Rudikeliū ant wisados pas sawe priimti. Linksmū Szirdzia dabar rafę šis dwasiskasis Wyrs tofrai greitiū tay senajei Groskiei bey wiernamjam Waikū Apėkunui (arba Parwingeliui), kursai dėl šitū Sirateliū jau daug Procēs pasidareš buwo, mislydams, su Prancūzū naujey atsiradusis Wietōs, jiems Džiaugimą padaryjēs. Ale štan nauja Paine atsirado!

Senoji Mamuzę buwo mirštanczizei Motynai šwenti Bazadėjimu užsiraneczyjusi, kad ji Rudikeliū Atšyrimūnūg kitiš kito niekadōs ne iwelysenti. Taygi ji sunkia Szirdzia Naštu atsiliepe, kad ji ano hamburgiškiojono Pono Prifisulymą rods per labay meilingą Garbēs wertą laikanti, tacziau del Bazadōs, Mirštanczizei ištartosiōs, sawo Zwelyjimą dāti ne galinti. O Ponas Diewas paliktūsus Rudikeliū juk ir taip praštōjēs.

Jr apie ši twirtaji Senutēs Apšimimą tape žinia i Hamburgi nuleista, ogi — kas tai butu mislyjēs! Ziupone, Rudikeliū pažinti norēdama, paškeliusi prie jū parkelawo. Staigien ir iš Miestu jū prie izenge, ale Rudikiei iš to ney maž ne išigando ir nē joki Nejmagumą ne išreiskę, bet mažiausyis Kankeles jū priešais ištiesēs linksmū Weideliū tare: Mamute! Ziuponei Alys driegnos pastojō, o jōs Szirdies jau per Puse buwo laimēta. Tai buwo dywini Musistikis, ale tikt wēl ir lengwew suprantamas. Hamburgiškioji Ziupone butent su wisa sawo Apšaba baštiniūkiei Kunigieni nufidywtinay prišlygo, o tas mažiausis žasis Waiks dumojō, sawo Motynelę pamatēs. Tadz dabar Apšimisyjimas, Susifalbėjimas su Kunu bel...

tauju ir wirtasīs Apšiemimas tai žiuponei ne daug  
 toso kaštawo; ji strosney Namūn sawo Draugui  
 jęsafe: Jęgu ir jis tōs pacziōs Dumōs butu, kaip  
 n̄ tay ji Wardan Diewo wisūs feturis Kudikiūs  
 n̄nti norinti. O kadangi Wyrs Apšiemimui sawo Pa-  
 ošs firdingay pritare, tay meilingoji žiupone iš-  
 igaudama ir wisūs feturis Waitūs su sawim drauge  
 uve. Taip dabar Siratelios wiernūs Tėvus, o bago-  
 n̄ Bors, i'šioley Bewaitis buwēs, wienu Kartu  
 ris Kudikiūs igyjo; ale Danguje tarp Diewo An-  
 bus Džiaugsmas buwēs del tofio reto Mielasir-  
 gostēs Irodymo ant Žemēs.

Ana laby palaimingoji Famylije neb'gywena dau-  
 gūs Hamburgij, bet arcziaus prie musū i Prusiję  
 krauste, n̄sia dar ir ten gywenant jōs Szirdys  
 jau musū Tėwiškiei huwo priklausušios. Siratos  
 tikrus Waitūs priimtos ir toktai per Wyriaušybę  
 wirtinta tape, todėl jos dabar ir Pawarde antrūjū  
 wū wadinami yra ir šiems daug Džiaugsmo padaro.  
 Tėwudu tiems Kudikiams ne kunisq pasilpninanti  
 gūstuma, Rastazuma bey Sawaluinfuma pripratina,  
 jūjus prie naubingo stropaus Darbo prilaisydamu  
 naujmėje bey Bagraudenime Wiešpatiespi užauginti  
 eiuo.

Bukit ir pasilikit peržegnoti, jus gerieje, susi-  
 stantieje bagotieje žmoneš! Bet tu, kurlai tai  
 n̄tai, palent sawo Kelus tam musū Diewui, kurlai  
 as Tėwas yra ant Wisso, kas Waitais wadinama  
 Danguje bey ant Žemēs! †

—  
 melink mes žengiam, ar paakiuy, ar atbulyn?

Išgastings Neprietelis siauczia tarp Apgywentojū  
 jū Tėwiškēs bjauriaus išpušydams ne kaip Amē-  
 rios didžiūjū Giriū Užsibegimai, Emerczioy sugony-  
 n̄s pikciaus už Neprietelius swetimōs Žemēs, kurie  
 winose Mušiose wriškaję žmoniū Sylą Iyg Dalgiu  
 terta, i'š Pasalū žudās Neprietelis, piktesnis už kim-  
 n̄cia Ligą, už Marą bey Kolerg: o tai yra Ne-  
 penumas, bjauriausiey Girtawime pasirodās ir prie  
 jū tarp Jaunūjū bey Senūjū, tarp Wyrū bey  
 teriū išgastingay wis daugiaus išsiplatingās. —  
 yra šime Gziēse, i'š Lauko Pusēs Pakaju be  
 rint, wriaušis musū Neprietelis, kuri Rožnam, kurl  
 wiške ir jōs Apgywentojus, sawo Brolius, myl, i'š  
 n̄s Szirdies n'atleistinay karauti reiketū. — Fran-  
 cije rods didey ant Atškeršjimo prieš Wokietiję  
 dumusi yra; Francuzai toktai Atlyginimu wadina;  
 šis Pasidumims ant tofio Atlyginimo jūjū kas-  
 n̄šs Meldimas, jū Mislyjimas bey Nusitikejims,  
 kone jū Wiera yra. Kas i'š musū jū uoprojny

prieš mus sugniauštases Kumšes mato, kas jū burno-  
 janti, ale tacziau silpnaji Burnōs Riežima girdeči bey  
 skaityti gaun, tam beje Jūs pašoka, ir jis mislyja:  
 Tas Daitis dar daug Gziēso priwalys, šiam Kartui  
 mes del to dar pakajingay galim miegoti! Mes kone  
 pasididžiodami dumojam, Francuzai prieš mus per silpni  
 esq. Ale wienam labay swarbjam Dalysie jie —  
 butent jau pernay — maš pergalejo, ne ne su zal-  
 nieriškais Ginklais, ne su nešwantiū žodžiū Apdar-  
 kymu, bet išmintingu, wisai jū žemei išleisū Zokanu.  
 Butent Francuzijōs Diputiertai Aprilio Mēnesyje pra-  
 ejušiojo Meto judumojo ir priēme Zokaną prieš  
 Girtūklyste. O mes turim ant to dadoti ir išpa-  
 zinti, kad šis Zokanas, jęgu jis tikt ir wisur wiernay  
 išpildytas taps, ne menks Atškeršjimas Francuzijōs  
 prieš Wokietiję yra, prieš musū mielaję Tėwiškę,  
 kurioje ypacziey po pakujajo taip graziey laimētojo  
 Karo labjaus, ne kaip šep kada pirm to, Pasileidi-  
 mas ant Girrawimo, ant Išpildymo wisofiu piku Kuno  
 Geiduliū, ant šwentū Dienū Atšwentinimo per Stai-  
 smą wis šwieziū Szukawimo Wierū, irgi pat ma-  
 ziausie Kiemūse, pasibaisietinu Budu daugūnas. —  
 Jau ir Amerikoje randaš daug Wietose aštrūs tofs Zo-  
 kans, prieš Girtawimę statys, pagal kuri ne tikray apgir-  
 dinusteje Wardawikai bey prišgerusteje Girtūklei kora-  
 wojami, bet pagal kuri ir Paczioms Wale yra, del Iš-  
 kadōs Atlyginimo prieš toki Szinforiu skusti, kurio  
 Szinfoje jū Wyrui prišigere. — O ir Engelanto  
 Bonbutis apmasto dabar naują Zokaną, kurlai Kar-  
 cziamū Pasidaušinimui stiprę Tworą užtwers, kadangi  
 be paties Ministero Pawelyjimo niekur daugiaus tofia  
 Retikumo Gaspada ne galēs itaishya tapti.

Ale tacziau, kaip šow prie musū? Kur tikt nu-  
 žwelgi, czion randaš wis wienu nauja Karcziama prie-  
 kitōs. Szendieniškoji Remestū Walnybe ogi ir kiti  
 wisi Walnybēs Štatymai padaro, kad Wyriaušybe  
 didelamjam Bulkui šinkoriškū Kunzencū Šešfancziūjū  
 toki Pawelyjimą tikt galiausiey užginti ne gal. Taip  
 ant Paweiklo mes i'š wienu Baznyrkemio patirti gau-  
 nam, kad tenay Skaitlus Karcziamū, kurlai ikišiol i'š  
 penkiū pasidares, pirm Triumpo jau ant dešimt už-  
 augēs esq ir kad tūjū manding weik dar felets dau-  
 giaus atšrafēs. Ale tai jut ir ne Dymai. Kaip leng-  
 wey czion šauns Belnas pasiplešiams, kaip lengwu, tokiu  
 Budu iššimaitinti ir bene pralobti! Kaip ger' yra,  
 Dien' ir Nakti Sweczū aplink sawe turēti, kurie Pi-  
 ningū i Butą apstingay pargabena, o dar priegtam ir  
 dykay daug Malkū Szinforiui pacziam prigabena ir  
 jam tankiey Atšzywyjimui drutais Gėrimias Progōs  
 dūda. Rods lub sakoma buti: Jū daugiaus Kar-  
 cziamū, jū menkesnis Trankjimas busēs, kadangi beso-  
 tiškieje Šbauninkai po wisas Karcziamas iššidalysē.

Me. weiß ichirodo, kad toks Rokawimas su Patrymais ne sutaria. Apurėtojei tokiu Gaspadu kone wisi didey girdus yra ir ismano nauju Swecziju prisimasinti.

Taip nusiduda, kad ne po Ilgo ne tift penktos Karcziamos, bet wisos desimt pilnos yra. O kur dar ir per czielas Naktis Piningu Laimėjimo deley Stalai Kortomis tranfomi, kur priegtam Policije ne per arti arba ne per astri yra, ak tai Bėda, Bėda tokiey Wietai!

Alle francuziskiojo Sokano wyriausieje Perskryimai pries Lebawing taip stambq: 1. Perskryimas: Kas ant Ulyczios, ant Kelio, Karcziamoj, Gastuzej, arba heip ant fokios atwirds Wietos girtu budams uzitropytas tamp, tur wieng Frankq iki penkiu Franku uzimofeti. 2. Perskryimas: Kursai jau du Kartu taip korawotas, o Gziese wieno Meto taipjau wel nusideda, tamp justytiskam Sudui padutas ir ant 6 Dienu iki wieno Menesio i Kalejima idetas arba Piningu Uzimofėjimu (nu 15 iki 300 Franku pagal Kaltybes Iffirodymq) korawotas. 3. Perskryimas: Kursai del atwirds Girtulystes du Sykiu korawots yra, prie wisokiū Skryimū ne tamp prileistas, ne gal Striams buti, ne gal ney joki Urėdq apsimti, tam ir ne Wale Gziese dweju Metu su fokieis norint Ginklais apšieiti. —

Sekantieje 4 Perskryimai istaria Prigrumzdimq tokiu- jau Korawoniū Szinku Gaspawriams ir wisiems tokiems Pardawėjams, kurie girtiems Zmonieims dar daugiaus gerti dūda, tūsius prie sawes laiko, arba Jauniems, dar 16 Metu ne Paszojusiems, driutū apswaiginancziū Serimū nudalyja. 8 Perskryims istaria, kad justytiskai Wyriausybei Wale yra, tokias Sudo Gromatas kiek ir kur norėdama, prieinamoj Wietoj del Wisu Zinojimo bey Patrymo prisegti. O galiausley pagal 12 Perskryimq tur fitas Sokans kožnoj Szinkoj bey Karcziamoj bey wisur, kur Pardawimas smarkaus, apswaiginanczio Serimo nusiduda, atwiray prilipytas buti.

Zengū prie musū ir ne tokiujau Drausmē pries Girtawing bey Lebawing weiß atiras, tay Francuzai mus tame Dalys bey tokiu Budu beje yra pergaleje!

### Wisotia Zinia.

— Musū Wiespatiene Ciecoriene Augusta yra 7. Meiji i Miestq Koblents, hale Reino Upes gulinti, o is czion i Badu Badus, kur ji ir fitais Metais kelias Nedeles wieseti liub, iskeliamusi.

— Rusū Ciecoriui Aleksanderini Wokietijos Wirtembergiskame Mieste Stutgart apsilankius

šwente Cieciskis Eigens von Wirtemberg tokiu Rusū Princese Grofffürstene „Wjera“ Stqji sawo Swodba.

— Rusū arba Masfokliū Ciecorius Alesberis yra podraug su Grofffürstr Aleskiju Meiji i Engliskaji Miestq Windsor, ne to Liundunės Miesto gulinti, kuriame Karaliene to rija sawo Bilū tur ir kur ji daugiausley nukeliawes.

Preke Karaliauczuje 16. Meiji.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwiecziei 104 Sgr. Rugiei 69—71 Sgr. Mieziei, did., 64—66 Mieziei, maž., 60—64 Sgr. Awijos 46—50 Sgr. niei, rain., — Sgr., Zirniei, balt., 64—66 Sgr. putes 25—27 Sgr. Szienš 35—37 1/2 Sgr. Sziaudai 22 1/2—23 3/4 Sgr. Entn. Swiekias 11—12 Sgr. Ewara. Kiausiei 6—6 1/2 Sgr. Mandelis.

### U p s a t y m a i.

As sawo Kurpsiuwyfies Zaworu Kroma no Sekminiū Szwentės didey pamazinti. Todėsiey as, Prėfant, Prefias nemislytinay pigias statysiu.

**C. Scheibner, Tilze**  
Kurpiū Fabrikantas,  
Woficziju Ulyczioj Num. 1.

Gullendiskū Stogo Czerpjū, Kraikiniū Czerpjū, Portland Cemento, Kalkiū, Gipsū, Triusiu gypsintoboms, Szamutt-Alkmeniū, Szamuttmilcziu, ugninio weliniū Regeliū, geležiniū werdamuju Plotū, Kafakepamusiu geležiniū Kafaliū, ir teip toliaus prifulo astingiausio Iffiskryimo pigiausley

**Karl Manleitner, Tilze**

Czepat lipitu Popieriu Stogams, wofiskay Dachstogo Lakū, Alfaltū uz Fabrikū Prefias.

Is Berlyno atgal vargyjes as dabar sawo Gydymu esu pradėjes ir gywenu Gasthuzej wadinamoj „Hôtel de Tilzej“, 18. Aprilk 1874.

**Rirst,**

Ober-Rossarzt Dragunū Ragimento Prints von Preussen (Littauisches Num. 1).

Wisotie Parwai ant Parwawimo per Dažq ir teping pigiausley ir geriausley gaunami prie

**S. W. Röder,**  
Tilzej, aukstojoj Ulyczioj ties Haupt-Szeyeramtu.

Kloralkiei ant Baltinimo, grudinis arba Kernmulliasis Muilas, tepamasis Muilas, listaukinis Muilas, mēles, Stalbinū Mēlynumai, Soda ir kas tam lygtai pigiausley ir geriausley perfama prie

**S. W. Röder,**  
Tilzeje, aukstoj Ulyczioje